Томская область

Кожевниковский район

Совет Песочнодубровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

31.10.2013                                                                                                      № 44
с. Песочнодубровка

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования

«Песочнодубровское сельское поселение»
       В соответствии со ст.ст. 14, 14.1,15, 15.1, 16, 16.1, ч. 7 ст. 37, 40, 43, 48, 50, 53, 55, 64 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 05.04.2013 № 55-ФЗ, Федерального закона  от 02.06 2013 года N 185-ФЗ), Законом Томской области от 15.03.2013 № 35-03 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы» и п. 6 ст. 1 Федерального закона от 05.04.2013 № 40-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
Совет Песочнодубровского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение» дополнения согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке  и разместить на официальном сайте Песочнодубровского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Песочнодубровского

сельского поселения                                                                Г.И.Власенко

Приложение

к решению Совета Песочнодубровского

сельского поселения от  31.10.2013  № 44
Внести в Устав муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение» следующие дополненения:

1. П.  23, ч. 1, ст. 9 дополнить словами «и территориальной обороне»;

2. Ч. 1, ст. 9 дополнить пунктом 41 следующего содержания: «41) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.»;

3. Ч. 1, ст. 9 дополнить пунктом 42 следующего содержания: «42) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений.»;

4. Ч. 7 ст. 25 изложить в новой редакции: «В случае досрочного прекращения полномочий  Главы Песочнодубровского сельского поселения его полномочия, до дня вступления в должность вновь избранного  Главы Песочнодубровского сельского поселения временно исполняет специалист по управлению делами Администрации Песочнодубровского сельского поселения. В случае отсутствия Главы Песочнодубровского сельского поселения или невозможности исполнения им должностных обязанностей, его полномочия осуществляет специалист по управлению делами Администрации Песочнодубровского сельского поселения.»;

5. Ч. 8, ст. 26 дополнить пунктом 56 следующего содержания: «56) создает условия для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.»;

6. Ч. 8, ст. 26 дополнить пунктом 56 следующего содержания: «57) организует профессиональное образование и дополнительное профессионального образование выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений.»;

7. П.  39, ч. 8, ст. 26 дополнить словами «и территориальной обороне»;

8. Ст. 27 дополнить ч. 4 следующего содержания:

«4. Полномочия избирательной комиссии Песочнодубровского сельского поселения могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования в порядке, установленном действующим законодательством. »;

      9.   Ст. 30 изложить в новой редакции: «Статья 30 Муниципальная служба

           Правовое регулирование муниципальной службы в Песочнодубровском сельском

           поселении, включая требования к должностям муниципальной службы,

           определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения
           муниципальной службы, осуществляется
Федеральным законом от 02.03.2007

           № 25-ФЗ
«О муниципальной
службе в
Российской Федерации», Законом

           Томской
области от11.09.2007 № 198-03 «О
муниципальной службе в

           Томской области», иными нормативными
правовыми
актами Томской

           области, настоящим
Уставом
и муниципальными правовыми актами.».